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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 03/19 CONTRATACION DEL

SERVICIO PARA LA ELABORACION Y SUMINISTRO DE RACION DE ALIMENTOS PARA
ELEMENTOS, PERSONAL OPERATIVO Y DE APOYO, PARA SER CONSUMIDOS EN LAS
INSTALACIONES DEL CUARTEL GENERAL DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA,

CENTRO DE COORDINACION INTEGRAL DE CONTROL, COMANDO, COMUNICACIONES Y

COMPUTO DEL ESTADO (C5), CAMPO POLICIAL NO. 1, Y EN TODOS LOS PUNTOS FIJOS Y

OPERATIVOS DIVERSOS DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO, AS{ COMO
PARA LOS ELEMENTOS OPERATIVOS Y DE APOYO DE LAS FUERZAS FEDERALES Y

MUNICIPALES QUE APOYAN A LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO.

FORO DE ACLARACIONES

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas del
dia 01 de abril del 2019, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la
Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a fravés del Portal de Subastas Electrénicas
Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, el proveedor previamente
inscrito, podrd formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las
mismas, las cuales se contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro

No Comentario Usuario Fecha

PREGUNTA 1, PAGINA 12, NUMERAL 6, SEGUNDO PARRAFO.
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE PERMITA QUE LOS LICITANTES
PRESENTEN UNICAMENTE CON FIRMA AUTOGRAFA LOS
MANIFIESTOS ORIGINALES, ASI COMO LA OFERTA TECNICA Y | Proveedor 02/04/2019
ECONOMICA Y EL RESTO DE LOS DOCUMENTOS SEAN 1402 01:21:33 a.m.
RUBRICADOS POR EL REPRESENTANTE LEGAL, TODA VEZI QUE,
DICHO REQUISITO NO AFECTA LA SOLVENCIA DE LA PROPUESTA.
FAVOR DE CONSIDERAR

PREGUNTA 2, FICHA TECNICA, PAGINA 4, INCISO M, SEGUNDO
PARRAFO ENTENDEMOS QUE LAS MARCAS QUE SE MENCIONAN
EN ESTE INCISO SON ENUNCIATIVAS Y NO LIMITATIVAS, POR LO

2 | QUE LOS LICITANTES, PODRAN OFERTAR DENTRO DE SU Proveedor | 02/04/2019

PROPUESTA MARCAS ADICIONALES A LAS SOLICITADAS, CON LA s Il o,
FINALIDAD DE GARANTIZAR EL ABASTO DE LA MATERIA PRIMA.
FAVOR DE CONSIDERAR
- 7 Pdginalde5 - i .
Zuazua No ), teca Central, Piso4 4 ﬂ‘!f-'w lg?.?.!

LIROF R sl e b, I ni

www.nl.gob.mx (@ (81) 2020-1622 y (81) 2020-1606 ' GOBIERNO CIUDADANO




Direccién
de Concursos

gﬁiﬁﬂ&'fé‘?mcm Es ttehnf' de jmtas

PREGUNTA 3, FICHA TECNICA, PAGINA 33, NUMERAL 14
ENTENDEMOS QUE EL PROGRAMA DE FUMIGACION QUE SE | Proveedor | 02/04/2019

s SOLICITA EN ESTE NUMERAL DEBE CORRESPONDER AL ANO 2019, 1402 01:22:35 g
5ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?2
PREGUNTA 1, FICHA TECNICA, PAGINA 38, NUMERAL 20
ENTENDEMOS QUE LOS LICITANTES DEBEN PRESENTAR POR LO

4 MENQOS 60 CERTIFICADOS DE COMPETENCIA LABORAL VIGENTES | Proveedor 02/04/2019

EN MANEJO HIGIENICO DE ALIMENTOS, 60 ANALISIS CLINICOS Y 1113 07:59:01 a
60 CONSTANCIAS DE SECTUR DE NUESTRO PERSONAL OPERATIVO.
3ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

5 | PREGUNTA 1, FICHA TECNICA, PAG. 34, NUMERAL 4, INCISO 5

LA CONVOCANTE SOLICITA QUE LOS LICITANTES PRESENTEN UN
STOCK DE PROVISIONES, RELACION DE MATERIAL Y EQUIPO DE
COCINA DISPONIBLE PARA OPERAR LOS COMEDORES DE FORMA | Proveedor 02/04/2019

Proveedor 02/04/2019
519 09:37:47 a.m.

& OPORTUNA Y CONTINUA,  ENTENDEMOS QUE  DICHO 519 09:38:00 a.m.
REQUERIMIENTO DEBERA DE PRESENTARLO EL LICITANTE QUE
RESULTE ADJUDICADO

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 02/04/2019 a las 11:00 horas.

Siendo las 11:00 horas del dia 02 de abril del 2019, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automdtica
el presente evento electrénico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo
dispuesto por los Articulos 25 fracciéon IV, 57 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion
con lo sefialado en el tercer pdrrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos

de la Direccion General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracion, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccién XlI, 31
fracciones IV, V y demas relativos de la Ley Orgdnica de la Administracién Publica para

el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5
fraccion 1V, 26 fracciéon VIl y demds relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracion, ademds con la presencia de los miembros integrantes del Comité de /\
Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal; EL LIC. JOSE JUAN ANGEL [
COVARRUBIAS REYES, en representacién de la Secretaria de Infraestructura; EL LIC.
ABRAHAM LIZARDO SILVA, en representacion de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; LA C. LIC. RAQUEL LETICIA CONTRERAS TEJADA, en representacién de la P
Secretaria de Economia y Trabcjo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, <Z
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion PUblica Estatal.

v

Una vez presentadas todas las dudas por el participante previamente inscrito, asi como /1

recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo ’“/ )
/

W/
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~ siguiente:

PREGUNTA 1.-

PREGUNTA 1, PAGINA 12, NUMERAL 6, SEGUNDO PARRAFO.
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE PERMITA QUE LOS LICITANTES
PRESENTEN UNICAMENTE CON FIRMA AUTOGRAFA  LOS
| | MANIFIESTOS ORIGINALES, AS| COMO LA OFERTA TECNICA Y Pro]vfoezdor O?i’?éfgw

ECONOMICA Y EL RESTO DE LOS DOCUMENTOS SEAN et
RUBRICADOS POR EL REPRESENTANTE LEGAL, TODA VEZ QUE,
DICHO REQUISITO NO AFECTA LA SOLVENCIA DE LA PROPUESTA.
FAVOR DE CONSIDERAR

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electrénica
Inversa.

PREGUNTA 2.-

PREGUNTA 2, FICHA TECNICA, PAGINA 4, INCISO M, SEGUNDO
PARRAFO ENTENDEMOS QUE LAS MARCAS QUE SE MENCIONAN
EN ESTE INCISO SON ENUNCIATIVAS Y NO LIMITATIVAS, POR LO | Proveedor 02/04/2019
2 | QUE LOS LICITANTES, PODRAN OFERTAR DENTRO DE SU 1402 01:22:01 a.m.
PROPUESTA MARCAS ADICIONALES A LAS SOLICITADAS, CON LA
FINALIDAD DE GARANTIZAR EL ABASTO DE LA MATERIA PRIMA.
FAVOR DE CONSIDERAR

RESPUESTA: Las marcas que se mencionan en la Ficha Técnica son enunciativas mds no
limitativas, debiendo el proveedor adjudicado proveer y elaborar los alimentos con
materia prima de calidad a fin de garantizar la debida prestacion del servicio.

PREGUNTA 3.-
PREGUNTA 3, FICHA TECNICA, PAGINA 33, NUMERAL 14 ;
5 | ENTENDEMOS QUE EL PROGRAMA DE FUMIGACION QUE SE Prove;dor 0(13.22/34;/52019 L
SOLICITA EN ESTE NUMERAL DEBE CORRESPONDER AL ANO 2019, b 90 A.m. |
2ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION®
RESPUESTA: Si es correcto corresponde al 2019. b{\
PREGUNTA 4.- ' )

PREGUNTA 1, FICHA TECNICA, PAGINA 38, NUMERAL 20
ENTENDEMOS QUE LOS LICITANTES DEBEN PRESENTAR POR LO :
4 | MENOS 60 CERTIFICADOS DE COMPETENCIA LABORAL VIGENTES | Y =°5" Og?gg‘g’?m?

EN MANEJO HIGIENICO DE ALIMENTOS, 60 ANALISIS CLINICOS Y REH i,
60 CONSTANCIAS DE SECTUR DE NUESTRO PERSONAL OPERATIVO.

3ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION® [/

s

[ M

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electronica J; ¥l
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Inversa.

PREGUNTA 5.-

Proveedor | 02/04/2019

5 | PREGUNTA 1, FICHA TECNICA, PAG. 34, NUMERAL 4, INCISO & 519 09:37:47 a.m.

LA CONVOCANTE SOLICITA QUE LOS LICITANTES PRESENTEN UN
STOCK DE PROVISIONES, RELACION DE MATERIAL Y EQUIPO DE
COCINA DISPONIBLE PARA OPERAR LOS COMEDORES DE FORMA | Proveedor 02/04/2019

OPORTUNA Y  CONTINUA, ENTENDEMOS QUE DICHO 519 09:38:00 a.m.
REQUERIMIENTO DEBERA DE PRESENTARLO EL LICITANTE QUE
RESULTE ADJUDICADO

www.nl.gob.mx (@ (81) 2020-1622 y (31) 2020-1606 j

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electronica
Inversa.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo alas 11:00
horas del dia 04 de abril del 2019, en el 4to. Piso de la Biblioteca Central (Fray Servando
Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey, Nuevo
Ledn.

POR EL CQM[TE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACI{)N PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA.
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES - DE LA SECRETARIA DE

ADMINISTRACION. ,
LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA LIC. JOSE JUW"XNG@ COVARRUBIAS REYES
POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA

GUBERNAMENTAL.

== Mkwl/ i [?\,L' &

AS TEJADA ~ucC LIZARDO-SILVA

SECRETAR|O TECNICO DEL COMITE DE EL C. DIRECTOR DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS

ADQUISICIONES-DE LA ~ADMINIS ACION PUBLICA GENERALES DE LA DIRECCION GENERAL DE

ESTATAL. ‘ ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DE LA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

-~ 4 ¢ - -
- .

LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ C.P. LUIS FRANCISCQ ALEXANDER GALVAN ,ﬂ/‘f’
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SECRETARIA
DE ADMINISTRACION
UNIDAD REQUIRENTE ' UNIDAD REQUIRENTE -
POR LA SECRETARIA DE SEGURIEAD) PUBLICA POR LA SECRETARIA DE SEGURIDADPUBLICA
/ 8 P4
- . /1
/'/! ‘// A7 iy {I +
J P i
/ /)
C. ALFREDO GUTIERREZ KARR ' C. JULIO CESAR MENDOZA GONZALEZ

Hoja de firmas cormrespondiente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa Nacional No. D.AS.G.
03/19 relativa a la Contratacion del servicio para la elaboracién y suministro de racién de alimentos para elementos, personal
operatfivo y de apoyo, para ser consumidos en las instalaciones del Cuartel General de la Secretaric de Seguridad Pdblica,
Centro de Coordinacién Integral de Control, Comando, Comunicaciones y Cémputo del Estade (C5), Campo Policial No. 1, y
en todos los puntos fijos y operativos diversos de la Secretaria de Seguridad Publica del Estade, asi como para los elementos
operativos y de apoyo de las Fuerzas Federales y Municipales que apoyan a la Secretaria de Seguridad Piblica del Estado.
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